Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Fuerza con precisión
+ Amplia oferta de tamaños y pasos
de husillo para encontrar el
cilindro eléctrico adecuado
+ Rápida entrega mediante tipos

08
Válvulas >
09
Terminales de
válvulas >
10
Motion Terminal >
11
Sensores >
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Accesorios – Referencias de pedido
Tamaño 1)
[kN]
Nº art. Tipo
1 Brida basculante Dimensiones online: �
40 3 2787470 DAMS-K-V1-40-V-R3
50 5 2787651 DAMS-K-V1-50-V-R3
63 7 1555443 DAMS-K-V1-63-V-R3
80 12 1556588 DAMS-K-V1-80-V-R3
100 17 1560237 DAMS-K-V1-100-V-R3
2 Pies de fijación Dimensiones online: �
32 0,9 174369 HNC-32
40 1,5 174370 HNC-40
50 2,5 174371 HNC-50
63 4 174372 HNC-63
80 6 174373 HNC-80
100 9 174374 HNC-100
3 Brida basculante con pivotes Dimensiones online: �
32 0,9 174411 ZNCF-32
40 1,5 174412 ZNCF-40
50 2,5 174413 ZNCF-50
63 4 174414 ZNCF-63
80 6 174415 ZNCF-80
100 9 174416 ZNCF-100
4 Brida basculante Hojas de datos online: �
32 0,9 174383 SNC-32
40 1,5 174384 SNC-40
50 2,5 174385 SNC-50
63 4 174386 SNC-63
80 6 174387 SNC-80
100 9 174388 SNC-100
5 Brida basculante Hojas de datos online: �
32 1 174397 SNCS-32
40 1,5 174398 SNCS-40
50 2,5 174399 SNCS-50
63 4 174400 SNCS-63
80 6 174401 SNCS-80
100 9 174402 SNCS-100
6 Brida basculante Dimensiones online: �
32 0,9 174404 SNCL-32
40 1,5 174405 SNCL-40
50 2,5 174406 SNCL-50
63 4 174407 SNCL-63
80 6 174408 SNCL-80
100 9 174409 SNCL-100
7 Brida basculante Dimensiones online: �
32 1 174390 SNCB-32
40 1,5 174391 SNCB-40
50 2,5 174392 SNCB-50
63 4 174393 SNCB-63
80 6 174394 SNCB-80
100 9 174395 SNCB-100
1) Carga máx.
Tamaño 1)
[kN]
Nº art. Tipo
8 Brida basculante central Dimensiones online: �
32 0,9 32959 LNZG-32
40, 50 2,5 32960 LNZG-40/50
63, 80 6 32961 LNZG-63/80
100 9 32962 LNZG-100/125
9 Caballete Hojas de datos online: �
32 0,9 5561 LSN-32
40 1,5 5562 LSN-40
50 2,5 5563 LSN-50
63 4 5564 LSN-63
80 6 5565 LSN-80
100 9 5566 LSN-100
9 Caballete Hojas de datos online: �
32 0,9 31740 LSNG-32
40 1,5 31741 LSNG-40
50 2,5 31742 LSNG-50
63 4 31743 LSNG-63
80 6 31744 LSNG-80
100 9 31745 LSNG-100
aJ Caballete Hojas de datos online: �
32 0,9 31747 LSNSG-32
40 1,5 31748 LSNSG-40
50 2,5 31749 LSNSG-50
63 4 31750 LSNSG-63
80 6 31751 LSNSG-80
100 9 31752 LSNSG-100
aA Caballete Hojas de datos online: �
32 0,9 31761 LBG-32
40 1,5 31762 LBG-40
50 2,5 31763 LBG-50
63 4 31764 LBG-63
80 6 31765 LBG-80
100 9 31766 LBG-100
aB Caballete Hojas de datos online: �
32 0,9 33890 LNG-32
40 1,5 33891 LNG-40
50 2,5 33892 LNG-50
63 4 33893 LNG-63
80 6 33894 LNG-80
100 9 33895 LNG-100
aC Caballete transversal Hojas de datos online: �
32 0,9 31768 LQG-32
40 1,5 31769 LQG-40
50 2,5 31770 LQG-50
63 4 31771 LQG-63
80 6 31772 LQG-80
100 9 31773 LQG-100
aD Horquilla Hojas de datos online: �
32 0,9 32954 SGA-M10x1,25
40 1,5 10767 SGA-M12x1,25
50, 63 4 10768 SGA-M16x1,5

21
Servicios >
�
Apéndice >
12
Sistemas de
visión >
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Accesorios – Referencias de pedido
Carrera
[mm]
Nº art. Tipo
aE Unidad de guía para carreras fijas,
con guía de rodamiento de bolas Hojas de datos online: �
Para tamaño 32
100 2782679 EAGF-V2-KF-32-100
200 2782818 EAGF-V2-KF-32-200
320 2782885 EAGF-V2-KF-32-320
400 2782923 EAGF-V2-KF-32-400
Para tamaño 40
100 2782939 EAGF-V2-KF-40-100
200 2782976 EAGF-V2-KF-40-200
320 2783047 EAGF-V2-KF-40-320
400 2783080 EAGF-V2-KF-40-400
Para tamaño 50
100 2783639 EAGF-V2-KF-50-100
200 2784152 EAGF-V2-KF-50-200
320 2784164 EAGF-V2-KF-50-320
400 2784184 EAGF-V2-KF-50-400
Para tamaño 63
100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100
200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200
320 1725844 EAGF-V2-KF-63-320
400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400
Para tamaño 80
100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
320 1725848 EAGF-V2-KF-80-320
400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
Para tamaño 100
100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
320 1725852 EAGF-V2-KF-100-320
400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
Tamaño 1)
[kN]
Nº art. Tipo
aG Cabeza de rótula Hojas de datos online: �

aI Horquilla Hojas de datos online: �
32 0,9 6144 SG-M10x1,25
40 1,5 6145 SG-M12x1,25
50, 63 4 6146 SG-M16x1,5
80, 100 9 6147 SG-M20x1,5
1) Carga máx.
Tamaño 1)
[kN]
Nº art. Tipo
bJ Rótula Hojas de datos online: �
32 0,9 6140 FK-M10x1,25
40 1,5 6141 FK-M12x1,25
50, 63 4 6142 FK-M16x1,5
80, 100 9 6143 FK-M20x1,5
bA Brida de fijación Dimensiones online: �
32 1 2827587 EAHH-V2-32-R1
40 3 2827588 EAHH-V2-40-R1
50 5 2827589 EAHH-V2-50-R1
63 7 1502305 EAHH-V2-63-R1
80 12 1502306 EAHH-V2-80-R1
100 17 1502307 EAHH-V2-100-R1
bB Conjunto de brida basculante con pivotes Dimensiones online: �
32 0,9 2213233 DAMT-V1-32-A
40 1,5 2214899 DAMT-V1-40-A
50 2,5 2214909 DAMT-V1-50-A
63 4 2214971 DAMT-V1-63-A
80 6 163529 DAMT-V1-80-A
100 9 163530 DAMT-V1-100-A
bC Fijación para perfil Dimensiones online: �
32, 40 – 2838839 EAHF-V2-32/40-P
50, 63 – 1547781 EAHF-V2-50/63-P
80, 100 – 1547780 EAHF-V2-80/100-P
bE Conjunto de fijación Dimensiones online: �
32 … 100 – 525565 CRSMB-8-32/100
cJ Conjunto de fijación Dimensiones online: �
32, 40 – 175705 SMB-8-FENG-32/40